
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 
 
Decreto Dirigenziale n. 247 del 23 novembre 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE SETTORE RAPPORTI 
CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI – DELEGA E SUBDELEGA COMITATO 
REGIONALE DI CONTROLLO - POR Campania 2000-2006 Misura 3.23 Azione f) - Approvazione Avviso 
pubblico per la costituzione di un gruppo tecnico di lavoro per il potenziamento dei servizi funzionali 
alla realizzazione e al coordinamento degli interventi programmati in materia di sicurezza urbana e 
ripristino della legalità. 
 
PREMESSO: 
- che con decisione C (2000) 2347 dell’08/08/2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000-2006 per la Regione Campania; 
- che con decisione C (2000) 5188 del 15.12.2004 e s.m.i. la Commissione Europea ha approvato il testo 

revisionato del Programma Operativo 2000-2006 della Regione Campania con cui è stata istituita la 
Misura 3.23 “Promozione di un sistema integrato di sicurezza urbana e ripristino della legalità”; 

- che con il testo coordinato del Complemento di Programmazione, adottato con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1885 del 22.10.2004, sono state attribuite alla Misura 3.23 risorse pari ad € 5.714.285,00 e 
che con il medesimo atto è stato individuato il Responsabile della Misura 3.23; 

- che le azioni della suddetta Misura 3.23, come da Complemento di Programmazione,  dovranno essere 
realizzate in stretta integrazione con le disposizioni previste dall’Accordo di Programma Quadro 
“Giancarlo Siani” stipulato il 25 luglio 2003 tra Regione Campania, Ministero dell’Interno e Ministero 
dell’Economia, e con gli interventi previsti nel Piano di Azioni per la Sicurezza urbana in Campania 
presentato in sede di Conferenza Regionale delle Politiche Integrate di Sicurezza urbana (art.3 L.R. 
n.12 del 2003); 

- che la Misura 3.23 prevede, fra le altre, l’Azione f) finalizzata all’adeguamento degli assetti 
organizzativi mediante la predispozione di dispositivi e strumenti a supporto della qualificazione del 
sistema di governo; 

- che con Delibera di Giunta Regionale n.146 del 11.02.05 è stato approvato il Piano della Misura 3.23 
“Promozione di un sistema integrato di sicurezza e ripristino della legalità”; 

- che con la stessa D.G.R. n.146 del 11.02.05 è stata destinata alla realizzazione dell’Azione f) una 
dotazione finanziaria pari ad € 150.000,00; 

 
CONSIDERATO: 
- che, al fine di  assicurare la  realizzazione e il coordinamento degli interventi programmati dalla 

Misura, nonché di promuovere le politiche locali di sicurezza urbana, sono richieste specifiche 
competenze non reperibili all’interno dell’amministrazione, anche in considerazione della necessità di 
rispettare le procedure comunitarie, nazionali e regionali vigenti per la gestione e l’attuazione delle 
misure del POR ; 

 
RITENUTO:  
- che, al fine di acquisire un supporto tecnico specialistico per l’implementazione delle procedure di 

attuazione della Misura 3.23, si debba procedere al reperimento di figure tecniche specialistiche 
mediante Avviso Pubblico; 
  

VISTI: 
- il testo coordinato del Complemento di Programmazione della Regione Campania approvato con 

Deliberazione n° 1885 del 22/10/04 e pubblicato sul numero speciale del BURC del 16/12/04; 
- la  Delibera di Giunta Regionale n.146 del 11.02.05 con cui è stato approvato il Piano della Misura 3.23 

“Promozione di un sistema integrato di sicurezza e ripristino della legalità”. 
- il “Disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito delle misure del POR 

Campania” D.G.R. n. 665\ 31.05.05; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile di 
Misura  

 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5 dicembre 2005 2  / 2 

DECRETA 
 
per i motivi di cui alle premesse, che si intendono integralmente riportati: 

 
1) di approvare l’allegato Avviso pubblico con  relativo schema di domanda di partecipazione alla 

selezione (All.A) e schema di curriculum vitae (All.B), che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2) di pubblicare l’Avviso pubblico per intero sul BURC e sul sito web della Regione Campania; 
3) di inviare il presente provvedimento: 

- all’Autorità di Gestione del POR Campania, al Responsabile dell’Asse III, al Responsabile del FSE, per 
competenza;  

- all’Assessore alla Sicurezza delle città e al Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 
Gabinetto Presidente Giunta Regionale, per conoscenza;  

- al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione, 
unitamente agli allegati;  

- al Servizio Comunicazione Integrata, per la pubblicazione sul sito web della Regione Campania, 
unitamente agli allegati. 

  
 
 
 Il Responsabile della Misura Il Dirigente del Settore 
     Dirigente del Servizio Sicurezza urbana  Rapporti con Province, Comuni 
 Dr. Enrico Tedesco e Polizia locale Comunità montane e Consorzi 
    Dott. Enzo Marmorale 
  


